
   SER-57/21 ML. Lote V. 
         

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 
 
Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid por la que se hace pública la 

formalización de la prórroga del contrato de Limpieza del LOTE V: Servicio de Limpieza de 
diversos Centros de la Universidad Politécnica de Madrid, desde el 1 de octubre de 2021 hasta el 
31 de diciembre de 2021. 

 
1. Entidad adjudicadora. 

 
a) Organismo: Universidad Politécnica de Madrid. Rectorado. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 
c) Número de expediente: SER-57/21 ML. Lote V. 
d) Dirección de Internet del perfil de contratante: 
 http://www.upm.es/perfildelcontratante 

 
2. Objeto del contrato. 

 
a) Tipo de Contrato: Servicio. 
b) Descripción: Prórroga del Servicio de Limpieza de diversos Centros de la 

Universidad Politécnica de Madrid, LOTE V. 
c) Lote: Lote V. 
d) CPV: 90919000-2. 
e) Acuerdo marco: No procede. 
f) Sistema dinámico de adquisiciones. No procede. 
g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede. 

 
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación. 

 
a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Prórroga. Procedimiento abierto. 

 

4. Valor estimado del contrato: 2.833.568,03 € 
 

5.Presupuesto base de licitación. 
Importe neto: 2.833.568,03 €. Importe total:  3.428.617,32 €. 

6.Formalización del contrato: 
a) Fecha de adjudicación: 11 de mayo de 2021. 
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de mayo de 2021. 
c) Contratista: CEJAL LIMPIEZAS, S.L. 
d) Importe de adjudicación: Importe neto: 712.567,20 €. Importe total:  

862.206,31 €. 
e) Plazo de ejecución: Desde el 1 de octubre de 2021 hasta el 31 de 

diciembre de 2021. 
 

 
Madrid, 2 de junio de 2021.  

El Vicerrector de Asuntos Económicos,  
 
 
 
 
 

Antonio Hidalgo Nuchera 

    UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

http://www.upm.es/perfildelcontratante

		2021-06-02T11:03:22+0200
	30432831J ANTONIO HIDALGO (R: Q2818015F)




